关于组织2022-2023学年度中国医科大学
团委学生办公室、学生会
干部换届的通知

各临床学院团委、各分团委：
为贯彻落实团中央、教育部《高校共青团改革实施方案》及《中国医科大学学生会改革方案》的文件要求，继续深入推进我校共青团改革及学生干部队伍建设，校团委将开展2022-2023学年度中国医科大学团委学生办公室、学生会干部换届工作，现将具体安排通知如下：
1、推荐岗位及主要工作职责
	推荐岗位
	主要工作职责

	团委学生副书记
	1.与学生会主席团共同促进学生会的发展
2.协调团委学生办公室各部门做好相关工作
3.联系各院系分团委学生副书记

	团委学生办公室宣传部部长
	1.负责开展大学生思想引领、团务管理、基层团组织建设、团干部学习、评优表彰、宣传先进典型人物和各类优秀活动等工作
2.联系学生会、各院系分团委相关部门

	团委学生办公室组织部部长

	团委学生办公室实践拓展部部长

	团委学生办公室社团工作部部长
	1.负责学校社团的日常管理、评优表彰等工作
2.负责社团信息整理和活动情况统计
3.组织举办全校社团节，充分展示社团风采

	校学生会主席团成员
	1.共同主持学生会全面工作，定期召开学生会例会
2.准确传达学校各项决定并督促落实
3.提升内部建设，制定相关制度，加强学生会的凝聚力
4.定期向校团委汇报学生会工作
5.联系各院系学生会及相关学生组织

	办公室主任
	1.筹备学生会各种会议，紧密联系其他各部门
2.统筹安排各项活动及协调，做好各项活动后期总结工作
3.负责管理学生会活动物品的使用和借用
4.“共青团第二课堂成绩单”系统管理

	学术实践部部长
	1.组织 “挑战杯”等创新创业相关赛事
2.暑期社会实践活动的策划和实施
3.联系学校创新创业类社团

	生活权益部部长
	1.积极与学校相关部门配合,解决同学们在学习与生活中遇到的实际问题
2.深入开展团委书记接待日、食堂监察员等活动,及时反馈同学们的意见与建议
3.了解涉及到校园生活的相关动态，并及时发布相关信息
4.多渠道收集广大同学在校园生活方面遇到的各种问题，与权益部配合做好问题解决方案的反馈，畅通反馈渠道

	文艺体育部部长
	1.丰富学生课余文娱生活，组织各类文艺活动
2.负责组织校内各类文艺类比赛及各类节庆活动筹划
3.负责学生课余体育活动等工作的计划和实施
4.与学校有关部门（学生处、体育教研室等）配合完成学校各类体育活动

	志愿者工作部部长
	1.联系志愿服务类社团，并指导其开展相关活动
2.组织全校学生参加校内外志愿服务活动

	宣传部部长
	负责校团委官方网站、官方微信等的日常内容维护，安排活动宣传展板及海报制作工作。包含新闻采写、专题采编、活动摄像、美工设计、新媒体研究、团队文化建设等

2、推荐条件及要求
本次学生干部换届采用院系自下而上推荐的形式，主要面向2019级（105期）、2020级（106期）和2021级（107期）学生。
候选人要求具有较高政治思想素质，热爱学生工作，具有丰富的学生干部经历，意愿强烈，身心健康，有艰苦奋斗和奉献精神，具有较强的组织协调能力和语言文字表达能力，逻辑思维强，具备与学生干部相符的专业能力和综合素质。学习成绩优秀，上一学年必修科目无不及格，推荐为学生会任职的学生干部学习成绩综合排名在本专业前30%以内，且无违规违纪行为。
[bookmark: _GoBack]对各院系推荐的部门岗位无限制，每个院系至少推荐2人。校团委将对各院系推荐的候选人进行资格审核，之后将组织竞聘面试。
3、推荐时间
请各院系统一将推荐报名表的电子版材料（见附件，需交Word版和PDF版，PDF版需院系盖章）于9月7日（周三）下班前报送至团委邮箱。
邮箱：tw@cmu.edu.cn
联系人：刘小溪

共青团中国医科大学委员会
2022年9月1日